Consórcio e à definição da cota-parte de cada Município para 2025, o 

CONTRATANTE se compromete a repassar ao CONTRATADO sua Cota-Parte 

Anual no valor estimado de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta reais) para 

compor o orçamento do consorcio 2026, cujo o valor é de $ 4.147.000,00 (quatro 

milhões, cento e quarenta e sete mil reais). 

Parágrafo primeiro. Repasse para o Fundo REGIONAL  

A Cota-Parte Anual do CONTRATANTE será provida com as receitas do ICMS a 

serem realizadas, em função de sua participação no Índice Municipal de 

Qualidade do Meio Ambiente – IQM (ICMS/IQM).